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IN THE SUPERIOR COURT OF CHATHAM COUNTY 
STATE OF GEORGIA 

ROBERT E. ANDERSON, )
)
)

) SPCV21-01165-CO 
Plaintiff, ) CIVIL ACTION NO. 

) 
v. ) 

)
)

CHATHAM COUNTY ) 
) 

Defendant. ) 

NAMED PLAINTIFF’S AMENDED CLASS ACTION COMPLAINT 

COMES NOW Plaintiff Robert E. Anderson (the “Named Plaintiff”) and makes and files 

this Verified Complaint on behalf of himself and prospective class members for tax refund and 

prejudgment interest pursuant to O.C.G.A. § 48-5-380 and attorneys’ fees and costs under 

O.C.G.A. § 13-6-11 and O.C.G.A. § 9-15-14, and other relief and representing to the Court as 

follows: 

IDENTIFICATION OF THE PARTIES, JURISDICTION and VENUE 

1. 

As of January 1, of each year from 2016 through 2020, Named Plaintiff owned the real 

property in Chatham County, Georgia designated by Chatham County Tax Parcel No. 5101102038 

(the “Subject Parcel”). 

2. 

Named Plaintiff paid property taxes for each year for 2016 through 2020 for the Subject 

Parcel. 

e-Filed in Office
Tammie Mosley
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3. 
 

Defendant Chatham County, Georgia (the “County” of the “Defendant”) is a political 

subdivision of the State of Georgia and the entity to which Named Plaintiff and all others similarly 

situated paid illegally and erroneously assessed taxes and from whom refunds of such taxes are 

sought. Defendant may be served by delivering a copy of the Summons and Complaint to the 

County Commissioners of Chatham County. 

4. 
 

Jurisdiction and venue are proper in this Court. 
 

FACTUAL BACKGROUND 
 

5. 
 

Named Plaintiff realleges and incorporates the allegations set forth in paragraphs 1-4 as if 

set forth herein verbatim. 

6. 
 

The Subject Parcel is classified as an agricultural tract. 
 

Valuing the Subject Parcel for Ad Valorem Tax Purposes 
 

7. 
 

All tracts of land classified as agricultural including large and small acreage tracts must be 

valued for ad valorem purposes under the statutes and rules set forth in Title 48 of the Official 

Code of Georgia and the Rules and Regulations of the Georgia Department of Revenue (the 

“DOR”) as provided in the Georgia Appraisal Procedures Manual (the “GAPM”). See O.C.G.A. 

§ 48-5-297; Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3). 

8. 
 

Adherence to the GAPM is mandated by O.C.G.A. § 48-5-297 which provides that a 
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county’s board of assessors (the “BOA”) “shall adhere to the assessment standards and techniques 
 

as required by law, by [the DOR], and by the State Board of Equalization.” (Emphasis supplied). 
 

9. 
 

The standards and techniques promulgated by the DOR are set forth in the GAPM which 

“shall be utilized by county property appraisal staff in the appraisal of tangible real … property 

for ad valorem tax purposes.” O.C.G.A. § 48-5-269.1. 
 

10. 
 

The Rules and Regulations provide that the county BOA “shall require the appraisal staff 
 

to observe the procedures in [the GAPM] when performing their appraisals. The [BOA] may not 
 

adopt local procedures that are in conflict with Georgia law or the procedures required by” 
 

the GAPM. Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.01(3) (emphasis supplied). 
 

11. 
 

The use of the word “shall” in the statute and the Rules and Regulations indicates a mandate 

by the legislature, not a suggestion. See Hancock County Board of Tax Assessors v. Dickens, 208 

Ga. App. 742, 431 S.E. 2d 735 (1993). 
 

12. 
 

It is a fundamental obligation of the taxing authority in valuing property to determine “fair 

market value” which means “the amount a knowledgeable buyer would pay for the property and a 

willing seller would accept for the property at an arm’s length, bona fide sale.” O.C.G.A. § 48-5- 

2(3). An “arm’s length, bona fide sale” means “a transaction which has occurred in good faith 

without fraud or deceit carried out by unrelated or unaffiliated parties, as by a willing buyer and a 

willing seller, each acting in his or her own self interest …”. O.C.G.A. § 48-5-2(.1). 



4  

13. 
 

Property must be valued based on its existing use and cannot be valued based on alternative 

higher and better uses. See O.C.G.A. § 48-5-2(3); Dotson v. Henry Co. Bd. Of Ass’rs, 155 Ga. 

App. 557, 271 S.E.2d 691 (1980). 
 

14. 
 

The GAPM provides rules that the County BOA must follow for valuing large agricultural 

tracts such as the Subject Parcel.  See O.C.G.A. § 48-5-269.1; Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10- 

.01; Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09. 
 

15. 
 

Under the GAPM the valuation process is a multi-step process. 
 

16. 
 

The County BOA is required under the GAPM to prepare and use base land schedules for 

the valuation of the Subject Parcel and those similarly situated. 

17. 
 

The GAPM provides “[t]he appraisal staff shall determine the small acreage break point to 

differentiate between small acreage tracts and large acreage tracts and develop or acquire schedules 

for the valuation of each. … The base land schedules should be applicable to all land types in a 

country. The documentation prepared by the appraisal staff should clearly demonstrate how the 

land schedule is applied and explain its limitations.” Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b). 

18. 
 

In preparing the large tract valuation schedule, the County’s appraisal staff “shall … 

analyze the sales to establish a representative benchmark price per acre, and adjustment values for 

reflecting incremental value associated with different productivity levels, sizes, and locations, as 
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discovered in the site analysis. Using such benchmark values and adjustment values, the appraisal 

staff shall develop the large acreage schedule for all acreage levels above the small break point.” 

Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2). 

19. 
 

Fundamental in the valuation process is the proper analysis and verification of the sales to 

be utilized in valuing large acreage parcels. See Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(a)(2). 

20. 
 

Information to be gathered by the County BOA in connection with sales used in the 

valuation process specifically includes “the motivations of the buyer and seller, as obtained from 

actual interviews of the parties to the sales.” Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(a)(2). 

21. 
 

Determining the motivations of the buyer and seller must be sought, in part, to determine 

the use intended for the property by the purchaser. For example, property purchased for an 

intended future use other than agricultural land should be used in valuing agricultural land. 

Similarly, property purchased for an intended future use other than timberland land should be used 

in valuing timberland land. 

22. 
 

From the properly verified sales, “benchmark” or “base” values for each subclass of large 

acreage tracts, i.e., open land, transitional/development land, orchard land, and timberland 

(woodlands), and adjustment values as calculated by the County’s BOA are to be used in valuing 

large acreage in the County. See Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2). 

23. 
 

It is imperative that the BOA properly establish the base values because these values will 
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be used as the foundation for the valuation of all acreage tracts. 

24. 

The base values developed must be based on accurate bare land sales prices.  See Ga. 

Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2)(i). 

25. 

Therefore, before using the sales identified to develop the base values and adjustment 

values, the County BOA must extract the value of all improvements and standing timber from the 

sales to derive the bare land value.  See Ga. Const. Art. VII, Sec. I, Par. III(e)(2) (prohibiting 

standing timber from assessment more than once and requiring that such assessment be made after 

sale or harvest); Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2)(i) and (v). 

26. 

Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2)(i) provides that “[t]he appraisal staff should 

analyze sales of large acreage tracts to extract the value of all improvements … [and] standing 

timber, t he appraisal staff should then stratify the sales into two categories of open land and 

woodland.” 

27. 

The value of all merchantable timber, both pine and hardwood and planted and natural, and 

all pre-merchantable planted and natural pine timber five (5) years or older must be determined 

and subtracted from the sales price. See Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2)(v). 

28. 

If all timber and improvement values are not removed from the sales price, the bare land 

price per acre value is inaccurate and results in artificially inflated base values. See Leverett v. 

Jasper County Board of Assessors, 233 Ga. App. 470, 504 S.E. 2d 559 (1998) (holding that 
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valuation of large acreage tracts lacked uniformity where all timber value was not removed from 

sales used in valuation process). 

29. 
 

The base land values are to be “further stratified into up to nine productivity grades for 

each category of land, with grade one being the best, using the productivity classification of the 

United States Department of Agriculture National Resources Conservation Service, where 

available.”  Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2)(i). 

30. 
 

Then the County’s BOA is to “analyze sales within the strata and determine benchmark 

values for as many productivity grades as possible. The missing strata values are then determined 

by extrapolating between grades.” Id. 

31. 
 

Individualized location adjustments called accessibility and desirability factors which may 

have affected the sales price are also to be developed based on analysis of sales being used in the 

valuation. See Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2). 

32. 
 

The sales used in the valuation are also analyzed and size adjustment factors developed to 

reflect the relationship between the value per acre and the number of acres. See Ga. Comp. R. & 

Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2)(iii). 
 

33. 
 

Sales used in the valuation are also to be analyzed and adjustment factors developed to 

reflect the relationship between the value per acre and the number of acres. Id. 
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34. 

Ultimately, property tax bills must be based on values that satisfy the constitutional and 

statutory requirements of uniformity and equalization. 

35. 

Additionally, for agricultural acreage tracts enrolled in FLPA or CUVA, the County is 

required to value such properties in accordance with the requirements of O.C.G.A. §§ 48-5-7.7 

and 48.5-7.4 and regulations promulgated thereunder. 

36. 

Ga. Comp. R. & Reg. 560-11-11-.12(1)(i) address the valuation of parcels enrolled in 

FLPA and dictates that “[f]or the purpose of prescribing the … current use values for 

conservation use land, the state shall be divided into the following nine Forest Land Protection 

Act Valuation Areas (FLPAVA 1 through FLPAVA9) and … [a] table of per acre land values 

shall be applied to each acre of qualified land within the FLPAVA for each soil productivity 

classification for timber land (W1 through W9)…”.   

37. 

Ga. Comp. R. & Reg. 560-11-6-.09(1)(i) address the valuation of parcels enrolled in CUVA 

and dictates that “[f]or the purpose of prescribing the … current use values for conservation use 

land, the state shall be divided into the following nine Conservation Use Valuation Areas (CUVA 

1 through CUVA 9) and … [a] table of per acre land values shall be applied to each acre of 

qualified land within the CUVA for each soil productivity classification for timber land (W1 

through W9)…”.   

38. 

Soil maps and information indicating the nine (9) soil classifications identified in the 

GAPM were available for the Subject Parcels for 2016 through 2020. 
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                                                                39. 

Despite the existence of these soil maps and other information indicating nine (9) soil 

classes for the Subject Parcels, tax bills were issued for 2016 through 2020 based on values using 

the incorrect soil classification and productivity classes.    

      40. 

Property tax bills must be based on values that satisfy the constitutional and statutory 

requirements of uniformity and equalization. 

 

The County Failed to Comply with the Law in Valuing Acreage Tracts 
 

41. 
 

The County failed to comply with Title 48 of the Official Code of Georgia and the GAPM 

in the following ways. 

42. 
 

The County failed to develop and utilize the required large acreage tract valuation schedule. 
 

See Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2). 
 

43. 
 

The County failed to develop and utilize base values as required by the GAPM. Id. 
 

44. 
 

The County failed to develop and utilize accessibility and desirability schedules as required 

by the GAPM. See Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2)(iv). 

45. 
 

The County failed to develop and utilize size adjustments as required by the GAPM. See 
 

Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2)(iii). 
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46. 

The County failed to remove all timber and improvement values in order to determine the 

true bare land value for all sales used to determine base values. See Ga. Const. Art. VII, Sec. I, 

Par. III(e)(2); Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2)(i) and (v). 

47. 

The County failed to verify sales that were used to value the Subject Parcel and those 

similarly situated in order to determine the intended property use. See Ga. Comp. R. & Regs. 560- 

11-10-.09(3)(a)(2). That is, the County failed to value the Subject Parcel and those similarly 

situated based on existing use. See O.C.G.A. § 48-5-2(3); Dotson, supra. 

48. 

The County failed to develop and utilize productivity grades for valuation of the Subject 

Parcel and those similarly situated. See Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3)(b)(2)(i). 

49. 

These fatal flaws in the County’s valuation process have rendered the valuation of the 

Subject Parcel and those similarly situated invalid. See Rayonier Forest Resources, LP v. Wayne 

County Board of Tax Assessors, Wayne County Superior Court, Civil Action No. 09CV0876- 

09CV0921, Order filed March 22, 2012 attached hereto as Exhibit “A”; Rayonier Forest 

Resources, LP v. Wayne County Board of Tax Assessors, Court of Appeals of Georgia, Docket 

Numbers A12A2561 and A12A2562, Order filed March 7, 2013 attached hereto as Exhibit “B”; 

Altamaha Bluff, LLC, et al v. Thomas, et al., Wayne County Superior Court, Civil Action No. 

14CV0376, Order filed June 29, 2018 attached hereto as Exhibit “C”, at p. 2 (“[T]he taxes would 

be illegally assessed because the appraisers failed to follow the correct procedure as required by 

the [GAPM].”); Thomas, et al. v. Altamaha Bluff, LLC, et al., Court of Appeals of Georgia, 
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Docket Number A19A0481, Order filed July 2, 2019, attached hereto as Exhibit “D”; and Toledo 

Manufacturing Co., et al v. Everett, et al, Superior Court of Charlton County, Civil Action No. SUCV201900232, 

Order filed November 12, 2020, attached hereto as Exhibit “E.” 

50. 

The County’s failure to comply with Title 48 of the Official Code of Georgia and the 

GAPM has resulted in valuations for the Subject Parcel and those similarly situated that lack fair 

market value and lack uniformity and equalization and result in the erroneous, illegal and 

unconstitutional taxation of Named Plaintiff’s property. 

51. 

Tax bills must be based on values derived in compliance with Title 48 of the Official Code 

of Georgia and the GAPM. 

52. 

The County’s issuance of tax bills for 2016 through 2020 based on values which were not 

derived in compliance with the GAPM has resulted in the overpayment of ad valorem property 

taxes by Named Plaintiff, and the prospective class members, and the collection by the County of 

illegal and erroneous taxes. 

53. 

The County issued tax bills for properties enrolled in FLPA and CUVA based on incorrect 

soil classifications and productivity mandated by the FLPA and CUVA statutes. 

54. 

Property tax bills must be based on values that satisfy the constitutional and statutory 

requirements of uniformity and equalization. 
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Named Plaintiff and Class Members are Entitled to Refunds 
  

55.  
 

Under Title 48 the Official Code of Georgia and the GAPM, given the absence of valid 

schedules and valuations using comparable sales, the default valuation procedure for the Subject 

Parcel is to value the Subject Parcel based on the income approach. See O.C.G.A. § 48-5-2(3) 

(“The income approach, if data are available, shall be considered in determining the fair market 

value of income-producing property.”); Ga. Comp. R. & Regs. 560-11-10-.09(3) (stating that 

“[t]he appraisal staff shall estimate land values by use of the sales comparison or income approach 

to value as provided in this subparagraph giving preference to the sales comparison approach when 

adequate land sales are available.”). 

56.  

The issuance of tax bills for the Subject Parcels based on values derived using incorrect 

soil delineation and soil productivity classes results in a lack of uniformity and equalization 

resulting in the illegal and violates the plain language of the FLPA and CUVA statutes and 

regulations thereunder all of which result in erroneous, illegal and unconstitutional taxation of’ 

property.   

57.  

The County’s issuance of tax bills for 2016 through 2020 based on values which were not 

derived in compliance with the FLPA statute and the CUVA statute has resulted in the 

overpayment of ad valorem property taxes by prospective class members and the collection by the 

County of illegal and erroneous taxes. 

58.  

 
Named Plaintiff and prospective class members are entitled to refunds of the taxes 
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improperly and illegally billed and collected plus interest as provided by Georgia law. 

59.  
 

“Submitting a request for refund to the governing authority is not a prerequisite to bringing 

suit.” O.C.G.A. § 48-5-380. 

CLASS ACTION ALLEGATIONS 

60.  
 

Named Plaintiff realleges and incorporates the allegations set forth in paragraphs 1-50 as 

if set forth herein verbatim. 

61.  
 

This action is brought by Named Plaintiff as a class action, on his own behalf and on behalf 

of all prospective class members, under the provisions of O.C.G.A. § 9-11-23 for damages, and 

relief incident and subordinate thereto, including attorney’s fees and costs. 

62.  
 

Named Plaintiff seeks certification of five (5) classes. 
 

(1) The first class consists of taxpayers similarly situated who, like Named Plaintiff, 

own agricultural parcel(s) in Chatham County, Georgia as of January 1, 2016 and who were issued 

tax bills in 2016 by and paid taxes to Chatham County (hereinafter the “2016 Class”). 

(2) The second class consists of taxpayers similarly situated who, like Named Plaintiff, 

own agricultural parcel(s) in Chatham County, Georgia as of January 1, 2017 and who were issued 

tax bills in 2017 by and paid taxes to Chatham County (hereinafter the “2017 Class”). 
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(3) The third class consists of taxpayers similarly situated who, like Named Plaintiff, 

own agricultural parcel(s) in Chatham County, Georgia as of January 1, 2018 and who were issued 

tax bills in 2018 by and paid taxes to Chatham County (hereinafter the “2018 Class”). 

(4) The fourth class consists of taxpayers similarly situated who, like Named Plaintiff, 

own agricultural parcel(s) in Chatham County, Georgia as of January 1, 2019 and who were issued 

tax bills in 2019 by and paid taxes to Chatham County (hereinafter the “2019 Class”); and 

(5) The fifth class consists of taxpayers similarly situated who, like Named Plaintiff, 

own agricultural parcel(s) in Chatham County, Georgia as of January 1, 2020 and who were issued 

tax bills in 2020 by and paid taxes to Chatham County (hereinafter the “2020 Class”). 

 
63.  

 

The 2016 Class, the 2017 Class, the 2018 Class, the 2019 Class and the 2020 Class are 

collectively referred to herein as the “Refund Classes.” 

64.  
The Refund Classes so described are comprised of numerous members seeking the 

following relief for each year at issue:  

(a) for parcels not enrolled in FLPA or CUVA, tax refunds under O.C.G.A. § 48-5-380 for 

the difference in taxes paid based on the invalid valuations used rather than valuations 

based on the statutes and rules set forth in Title 48 of the Official Code of Georgia and 

the GAPM and prejudgment interest for 2016 through 2020; 

(b) for parcels enrolled in FLPA or CUVA, tax refunds under O.C.G.A. § 48-5-380 for 

difference in the taxes paid for each year for 2016 through 2020 for parcels enrolled in 

FLPA or CUVA less the amount of taxes that would have been paid based on the use 

of the nine (9) soil productivity classes plus prejudgment interest.   
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65. 
The members of the Refund Classes are so numerous that joinder of individual members 

herein is impracticable. 

66. 
 

There are common questions of law and fact in the action that relate to and affect the rights 

of members of the Refund Classes and the relief sought is common to the members of the Refund 

Classes. 

67. 
 

The claims of Named Plaintiff, as set forth herein, who are representative of class members 

are typical of the claims of the members of the Refund Classes, in that the claims of all members 

of the Refund Classes, including Named Plaintiff, depend on the showing of the acts and/or 

omissions of Defendant or its agents or instrumentalities giving rise to the right of Named Plaintiff 

to the relief sought herein. There is no conflict as between Named Plaintiff and class members 

with respect to this action, or with respect to the claims for relief herein set forth. 

68. 
 

This action is properly maintained as a class action pursuant to O.C.G.A. § 9-11- 

23(b)(1)(A) because the prosecution of separate actions by individual class members would create 

a risk of inconsistent or varying adjudications with respect to individual class members which 

would establish incompatible standards of conduct for any party opposing the classes. 

69. 
 

This action is properly maintained as a class action pursuant to O.C.G.A. § 9-11- 

23(b)(1)(B) in that prosecution of separate actions by individual class members would create a risk 

of adjudications with respect to individual members of the class that would as a practical matter 
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be dispositive of the interest of the other members not parties to the adjudications or substantially 

impair or impede their ability to protect their interests. 

70. 
 

This action is properly maintained as a class action pursuant to O.C.G.A. § 9-11-23(b)(2) 

as Defendant acted or refused to act on grounds applicable to class members making declaratory 

relief appropriate. 
 

71. 
 

This action is properly maintained as a class action pursuant to O.C.G.A. § 9-11-23(b)(3) 

inasmuch as the questions of law and fact common to the classes predominate over any questions 

affecting only individual members, and a class action is superior to other available methods for the 

fair and efficient adjudication of the controversy. 

72. 
 

Named Plaintiff is the representative party for the Refund Classes, and are able to, and 

will, fairly and adequately protect the interests of class members. The attorneys for Named Plaintiff 

are experienced in class action litigation and have successfully represented claimants in other class 

litigation. Of the attorneys designated as counsel for Named Plaintiff, those undersigned attorneys 

will actively conduct and be responsible for Named Plaintiff’s case herein as well as the case of 

all other class members. 

COUNT I- REFUND UNDER O.C.G.A. § 48-5-380 
 
    73. 
 

Named Plaintiff reallege and incorporate the allegations set forth in paragraphs 1-63 as if 

set forth herein verbatim. 
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74. 

For 2016 through 2020 Chatham County issued tax bills to Named Plaintiff and the Refund 

Classes using valuations that did not comply with the statutes and rules set forth in Title 48 of the 

Official Code of Georgia, the GAPM and the CUVA and FLPA Statutes resulting in the payment 

of illegally and erroneously assessed taxes and voluntary or involuntary overpayment of taxes. 

75. 

Under O.C.G.A. § 48-5-380, Named Plaintiff and the members of the Refund Classes are 

entitled to a refund of all illegally and erroneously assessed taxes or voluntarily or involuntarily 

over paid taxes for tax years 2016 through 2020. Accordingly, all taxes collected based on values 

that were derived in contravention of the statutes and rules set forth in Title 48 of the Official Code 

of Georgia, the GAPM, and the CUVA and FLPA Statutes for 2016 through 2020 along with 

prejudgment interest must be refunded to Named Plaintiff and the Refund Classes. 

76. 

Named Plaintiff has fulfilled all conditions precedent to the initiation of this action. 

77. 

Named Plaintiff and the members of the Refund Classes are entitled to a refund of the 

difference in taxes assessed and paid based on values that were derived in contravention of the 

statutes and rules set forth in Title 48 of the Official Code of Georgia, the GAPM and values that 

are derived in compliance with the statutes and rules set forth in Title 48 of the Official Code of 

Georgia and the GAPM plus prejudgment interest as set forth above. 

COUNT II- ATTORNEY’S FEES FOR BAD FAITH AND STUBBORN LITIGIOUSNESS 

78. 

Named Plaintiff realleges and incorporates the allegations set forth in paragraphs 1-68 as 

if set forth herein verbatim. 
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79. 

Defendant has acted in bad faith, been stubbornly litigious and has caused Named Plaintiff 

unnecessary trouble and expense, entitling Named Plaintiff to recover his costs of this litigation, 

including reasonable attorneys’ fees and expenses pursuant to O.C.G.A. § 13-6-11. 

WHEREFORE, having filed this Verified Complaint Named Plaintiff prays that: 

a) That process issue and be served on Defendant in accordance with Georgia law;

b) That Named Plaintiff and the Refund Classes recover all illegally and erroneously

assessed taxes for 2016 through 2020 plus prejudgment interest as set forth above;

c) That this Court enter an Order requiring Defendant to pay all of Named Plaintiff’s

attorney’s fees and costs of litigation associated with this action; and

d) That Named Plaintiff and prospective class members have all other and further relief

deemed just and appropriate by this Court.

RESPECTFULLY SUBMITTED, this _____ day of October, 2023. 

MANLY SHIPLEY, LLP 

/s/ John B. Manly 

JOHN B. MANLY 
Georgia Bar No. 194011 
JAMES E. SHIPLEY, JR. 
Georgia Bar No. 116508 
Attorneys for Named Plaintiff 

Post Office Box 10840  
Savannah, Georgia 31412 
T: (912) 495-5360 
F: (844) 362-4952 
john@manlyshipley.com   
jim@manlshipley.com 

17th 

mailto:john@manlyshipley.com
mailto:jim@manlshipley.com
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EXHIBIT C 



 

 



 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXHIBIT D 



 

THIRD DIVISION 
DILLARD, P. J., 

GOBEIL and HODGES, JJ. 
 

NOTICE: Motions for reconsideration must be 
physically received in our clerk’s office within ten 
days of the date of decision to be deemed timely filed. 

http://www.gaappeals.us/rules 
 

July 2, 2019 
 

NOT TO BE OFFICIALLY 
REPORTED 

 
 
 

In the Court of Appeals of Georgia 
 

A19A0481. THOMAS et al. v. ALTAMAHA BLUFF, LLC et al. 
 

HODGES, Judge. 
 

In this case, the following circumstances exist and are dispositive of the appeal: 
 

(1) The evidence supports the judgment; and 
 

(2) No reversible error of law appears, and an opinion would have no 

precedential value. 

The judgment of the court below therefore is affirmed in accordance with Court 

of Appeals Rule 36. 

Judgment affirmed. Dillard, P. J., and Gobeil, J., concur. 

http://www.gaappeals.us/rules
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Exhibit “E” 
 



CLERK OF SUPERIOR COURT
CHARLTON COUNTY, GEORGIA

2019-SU-CV-0232
DEC 10, 2020 02:46 PM
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